
公益財団法人東京都歴史文化財団

東京文化会館

＊芸術文化団体とは…通常は毎月1日に申込み開始の団体です（例：俳句会の例会等）

＊一般団体とは…通常毎月８日に申込み開始の団体です（例：会社の会議等）

＊来館ではお申込みできません

＊お電話がつながりにくいことが予想されます。ご不便をお掛けいたしますが、ご了承ください

＊来館でのお支払いが難しい方は、お電話口でご相談ください

　日ごろより、東京文化会館をご利用いただきまして、誠にありがとうございます。

　さて、新型コロナウイルス感染拡大防止の観点から、申込受付方法等を変更いたしておりますが、令

和3年1月分、2月分、3月分、4月分の利用申込みについては、以下のとおりといたしますので、ご利用

の皆さまには、何卒、ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

　なお、令和3年5月分からの利用申込みについては、より簡便に申込みいただけるようインターネッ

ト予約システムを導入する予定です。後日、詳細を改めてお知らせいたしますので、今しばらくお待ち

ください。

＜お知らせ＞

会議室・応接室の利用申込受付日等の変更について

令和2年12月1日

◆各月の申込み開始日

申込み開始日が変則的になります。詳しくは別記「ご利用カレンダー」でご確認ください。

ご利用月 令和3年1月分 令和3年2月分 令和3年3月分・4月分

芸術文化団体 12/23(水) 1/5(火) 2/3(水)

一般団体 1/6(水) 1/12(火) 2/8(月)

◆利用団体に実施していただきたい対策

新型コロナウイルス感染拡大防止の観点から、ご利用にあたっては別紙「利用団体に実施していただき

たい対策」をよくお読みいただき、ご対応をお願いいたします。

◆申込み開始日の申込み方法

電話受付のみ（先着順）

◆申込み開始日の電話受付開始時間

午前１０時～

◆お支払いについて

7日以内に来館して手続きし、利用料金をお支払いください（利用案内より）

問合せ先

東京文化会館 営業推進係

電話：03-3828-2111



◆芸術文化団体　2021年1月～4月分の会議室・応接室ご利用申込みカレンダー

会議室利用 芸文団体申込

12月23日 水 〇 〇1月分

～ 〇 〇1月分

12月27日 日 〇 〇1月分

1月4日 月 〇 〇1月分

1月5日 火 〇 〇2月分

1月6日 水 〇 〇2月分

～ 〇 〇2月分

1月17日 日 〇 〇2月分

1月18日～19日

1月20日～31日 〇 〇

2月1日～2日

2月3日 水 〇 〇3月分4月分

～ 〇 〇3月分4月分

2月28日 日 〇 〇3月分4月分

※今後、国や都などからの指示により、予定が変更される場合がございますので、ご了承ください。

◆一般団体　2021年1月～4月分の会議室・応接室ご利用申込みカレンダー

会議室利用 一般団体申込

12月27日 日 〇 〇12月分

1月4日 月 × ×1月分

1月5日 火 × ×1月分

1月6日 水 〇 〇1月分

～ 〇 〇1月分

1月11日 月 〇 〇1月分

1月12日 火 〇 〇2月分

～ 〇 〇2月分

1月17日 日 〇 〇2月分

1月18日～19日

1月20日～31日 〇 〇

2月1日～2日

2月3日 水 〇 ×3月分4月分

～ 〇 ×3月分4月分

2月8日 月 〇 〇3月分4月分

～ 〇 〇3月分4月分

2月28日 日 〇 〇3月分4月分

※1月ご利用分について、一般団体は、1月6日に申込開始のため、6日からのご利用が可能となりますので、予めご了承ください。

※今後、国や都などからの指示により、予定が変更される場合がございますので、ご了承ください。

2/8  一般団体　3月・4月利用分申込開始

      ※初日は電話受付のみ

　　※8日以降、2月分も3月分も4月分も申込可能

12月28日～1月3日

12月28日～1月3日

1月分、2月分共に通常どおり申込みできます

休館のためお問合せ、申込、お支払いはできません

※2月3日は芸術文化団体の申込開始日のため電話が混みあいます。

※2月分の申込、ご利用は可能です。

　　※初日は電話受付のみ

　　※2月分の申込、利用も可能

留意事項

※年内の営業は12月27日まで

休館のためお問合せ、申込、お支払いはできません

　　※1月6日は一般団体の1月分申込開始日のため電話が混みあいます。

　　※1月分の申込、利用も可能

      ※初日は電話受付のみ

　　※12日以降、1月分も2月分も申込可能

休館のためお問合せ、申込、お支払いはできません

休館のためお問合せ、申込、お支払いはできません

1月分、2月分共に通常どおり申込みできます

休館のためお問合せ、申込、お支払いはできません

2/3  芸術文化団体  3月・4月利用分申込開始

1/6  一般団体  1月利用分申込開始

　　※初日は電話受付のみ

年末年始休館日

※1月5日は芸術文化団体の申込開始日のため電話が混みあいます。

休館日

留意事項

12/23  芸術文化団体  1月利用分申込開始

　　※初日は電話受付のみ

　　※12月分の申込、利用も可能。年内の営業は12月27日まで

休館のためお問合せ、申込、お支払いはできません

　　※1月分の申込、利用が可能

1/5  芸術文化団体  2月利用分申込開始

年末年始休館日

休館日

休館日

休館日

1/12  一般団体　2月利用分申込開始

　　※初日は電話受付のみ


